

پادانته

نوسازی و بازسازی ۲۵ درصد مدارس در دست اقدام

مدرسه از مهم‌ترین بناهایی است که توجه به ایمنی آن بشدت ضروری است و به همین خاطر در راستای سند تحول بنیادین به این مسئله بیش از پیش توجه می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، مدرسه یکی از مهم‌ترین ارکانی است که بخش اعظم شکل‌گیری شخصیت هر فردی در این نهاد آموزشی و فرهنگی شکل می‌گیرد و همان طور که به مسائل آموزشی و تربیتی و فرهنگی در این نهاد آموزشی بسیار توجه می‌شود، باید به فضای آموزشی و نکات ایمنی هم توجه بسیار شود، اما متأسفانه به دلایلی نظیر مشکل اعتبارات و یا عدم شناخت بناهای مدرسه این مسئله نادیده گرفته می‌شود. غفلتی که گاه ممکن است در حادثه‌های نظیر زلزله، عاقبتی بسیار ناگوارتر از حالت طبیعی در پی داشته باشد. این فرسودگی و عدم ایمنی در مدارس در سراسر کشور دیده می‌شود و بیشترین آمار این مدارس غیراستاندارد در مناطق بافت فرسوده قرار دارد و شاید این قضیه یکی از جنبه‌های مثبت مناطق تازه تأسیس باشد که مشکل فرسودگی را در این چنین مناطق مشاهده نمی‌کنیم.

به همین جهت وزارت آموزش و پرورش بر مبنای سند تحول و تحقق شعار عدالت آموزشی باید سعی در بهبود شرایط داشته باشد، اقداماتی را در این راستا انجام دهد.

یک چهارم مدارس تهران در طرح نوسازی قرار دارند

داریوش ورناصری مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران در خصوص وضعیت عمرانی مدارس استان تهران گفت: حدود ۲۵ درصد از مدارس تهران در طرح تخریب و بازسازی قرار دارند و امید است تا در فرآیندی ده ساله این تعداد به صفر برسد.

سالانه تعدادی از مدارس فرسوده بالای ۴۰ سال مجوز تخریب و بازسازی اخذ می‌کنند و تخمین زده شده که امسال حدود ۵۰ پروژه به ثمر برسد. وی افزود: چنانچه شرایط تخصیص اعتبارات مناسب باشد، بر آورد می‌شود تا در سال ۹۵ هم این روند ادامه یابد.

منابع تخصیص اعتبارات برای نوسازی مدارس

ورناصری در این باره اظهار کرد: چنانچه فضاهای آموزشی مشمول طرح نوسازی باشند، اعتبارات لازم در این امر فقط از سه منبع تهیه می‌شود و وجه نقدی دریافتی از سوی مدارس با عنوان کمک مدرسه در این قضیه مطرح نیست. مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران در ادامه افزود: برای مهر ماه سال جاری حدود ۸۰ پروژه در شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران در دست اقدام است که بخشی از آن مشمول طرح نوسازی و بخشی مشمول طرح مقاوم‌سازی هستند و امید است تا قبل از آغاز سال تحصیلی پروژه‌های به اتمام رسیده باشد و در اختیار دانش آموزان قرار بگیرد.

از گوشت و کنار

آغاز اردوی دانش آموزان عشایری از ۳ مردادماه

مدیرکل مدارس مناطق عشایر و مناطق کمتر توسعه یافته گفت: برنامه اردوی دانش آموزان عشایری از ۳ مردادماه تا ۱۲ این ماه برگزار می‌شود.

به گزارش شاپرک، علی نقی یزدان پناه، درباره برنامه های اوقات فراغت مناطق عشایری، گفت: برنامه اردوی دانش آموزان عشایری از ۳ مردادماه تا ۱۲ این ماه برگزار می‌شود که ۴ روز برای دختران و ۴ روز برای پسران خواهد بود.

وی ادامه داد: این اردو نمایی از حضور دانش آموزان عشایری کشور با گویش، لباس ها و ایل های مختلف است که برای آشنایی بیشتر باهم و کسب ارتباطات اجتماعی و گروهی بیشتر دورهم جمع می‌شوند.

یزدان پناه اشاره کرد: در کنار برگزاری این اردو دستاوردهای زندگی برای دانش آموزان عشایری نمایش داده می‌شود که این اردو با حضور ۷۵۰ مری و در مجموع هزار و ۵۰۰ مری و دانش آموز، برگزار خواهد شد.

مدیرکل مدارس مناطق عشایر و مناطق کمتر توسعه یافته افزود: دانش آموزان پسر اولین دوره آموزش های کمک اولیه و مراسم های بومی و محلی را دارند که توانمندی آن ها را افزایش می دهد در کنار این موضوع، بحث زیارت را داریم که اکثر دانش آموزانمان زیارت اولی هستند.

وی با اشاره به اینکه در کنار برنامه زیارت بحث های هم اندیشی را در این اردو داریم، بیان کرد: برای دانش آموزان در این اردو بحث هایی پیرامون پرسش مهر ریاست جمهوری، مباحث اخلاقی جهت تقویت اعتقادات و برنامه شیبی با قرآن را خواهیم داشت. یزدان پناه اضافه کرد: برای حافظان و قاریان قرآن نیز در این اردو برنامه خاصی تدارک دیده شده است.

مدیرکل مدارس مناطق عشایر و مناطق کمتر توسعه یافته تصریح کرد: در بخش اردوی دختران مسابقه پخت غذاهای محلی و در کنار آن برنامه جنگ شب و انجام فعالیت های نماز جماعت و مسابقات چادرنزی برگزار می‌شود.



گردهمایی معاونین پرورشی و فرهنگی سراسر کشور در اردوگاه باهنر

گردهمایی معاونین پرورشی و فرهنگی سراسر کشور از امروز چهارشنبه ۳۱ تیرماه در اردوگاه شهید باهنر به مدت ۲ روز برگزار می‌شود.

به گزارش پانا، این سومین گردهمایی معاونین پرورشی و فرهنگی استان ها و مسئولان وزارتی است که در دوره حضور حمیدرضا کفایش به عنوان معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش برگزار می‌شود و معاونین در این اجلاس سراسری شرکت می‌کنند.

این گردهمایی از امروز ۳۱ تیر به مدت دو روز در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار خواهد شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

افزایش سرمایه گذاری در جهت گسترش آموزش های فنی و حرفه ای



مسئولان استانی عملکرد مطلوبی در این زمینه داشته‌اند.

رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: نمایندگان مجلس تلاش می‌کنند که برای تامین منابع آموزش و پرورش حرکت‌های لازم را انجام دهند اما مشکلاتی در کشور وجود دارد به همین علت باید کمی نسبت به کاستی‌ها توجه کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید سرمایه‌گذاری در جهت گسترش آموزش‌های فنی و حرفه‌ای افزایش یابد.

به گزارش شاپرک، علی لاریجانی در گردهمایی کارکنان آموزش و پرورش استان قم با تاکید بر این که جمع معلمان و فرهنگیان از اقشار زحمت‌کش جامعه اسلامی هستند افزود: با وجود سختی‌هایی که برای تامین منابع در بخش آموزش و پرورش وجود دارد اما مسئولان اداره‌کل آموزش و پرورش استان تاکنون گام‌های مناسبی در راستای آموزش و تربیت دانش آموزان انجام داده‌اند.

وی با تاکید بر اینکه مجموعه آموزش و پرورش مقوله مهمی را پیگیری می‌کند تصریح کرد: این سازمان باید مشکلات بسیاری را تحمل کند اما با توجه به دستاوردهایی که در استان شاهد بودیم می‌توانیم بگوئیم

وزیر آموزش و پرورش:

حذف کلاس اول از پایه متوسطه دوم

سه پایه خواهیم داشت.

فانی به بازنشستگی ۳۸ هزار نیروی انسانی در امسال اشاره و خاطر نشان کرد: همانند سال گذشته با توجه به خروج نیروی انسانی از آموزش و پرورش و افزایش جمعیت دانش آموزان و عدم ورود فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان در مهر ماه ۹۴ ضرورت دارد که در ساماندهی نیروها دقت لازم صورت گیرد تا امسال هم همانند مهر گذشته هیچ کلاس درسی بدون معلم نماند.

وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: بر اساس مصوبه بودجه سال ۹۴ مجلس شورای اسلامی، واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی ممنوع شده است که این امر محدودیت‌هایی برای آموزش و پرورش ایجاد کرده است.

وی با تاکید بر این که تعداد نیروی انسانی آموزش و پرورش باید در حدود ۷۵۰ هزار نفر ثابت نگه داشته شود، افزود: باید تلاش کنیم تا نسبت دانش آموز به معلم را به عدد ۱۵ برسانیم چرا که مطالعات نشان می‌دهد این شاخص دانش آموز به معلم در دنیا متعارف است.



رشته‌ها دانستنکاه

معرفی رشته مامایی

انجام زایمان طبیعی بر مبنای اصول علمی کاری نسبتاً مشکل و پیچیده است و نیاز به تجربه آگاهی و تصمیم‌گیری صحیح دارد. هر چند می‌توان با معیارهای علمی روند یک زایمان را پیش‌بینی کرد ولی هرگز نباید از اتفاقات غیرمنتظره غافل بود.

رشته مامائی توانائی راهنمائی و سرپرستی از زنان باردار را در دوران حاملگی، زایمان و توجهات پس از زایمان را به عهده می‌گیرد، عمل زایمان را با مسؤلیت خود انجام داده از نوزاد مراقبت می‌نماید.

طول دوره کاردانی مامائی ۲ سال است که به صورت نظری، عملی و کار آموزی است

طول دوره کارشنائی حدود ۴ سال است.

رشته مامائی مسؤلیت‌ها و حساسیت‌های مخصوص به خود را دارد که انتخاب آن را با تأمل و با داشتن توانمندیهای جسمی و روحی بالا امکان پذیر می‌سازد.

لازم به یادآوری است که فقط خانم‌ها حق شرکت در این رشته را دارند.

صنعت و بازار کار:

از مراکز که یک ماما می‌تواند در آنها مشغول به کار شود، می‌توان به بیمارستانها، زایشگاهها و مراکز بهداشتی اشاره کرد.

همچنین ماما طبق قوانین حاضر در صورت داشتن مدرک می‌تواند مجوز دفتر کار خصوصی (مطب) دریافت کند و در آن به ارائه خدمات بهداشتی و درمانی بپردازد.

کاغذ اخبار

فرصت ۱۰ روزه برای ثبت نام در مدارس شاهد



مدیر کل شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نتایج اولیه ثبت‌نام پایه هفتم مدارس شاهد اعلام شده است، گفت: خانواده‌ها از اول مرداد ماه به مدت ۱۰ روز فرصت دارند تا به مدارس مراجعه کنند.

به گزارش شاپرک، محمدحسین کفرآشنی مدیرکل شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش همچنین اظهار داشت: نتایج اولیه ثبت نام پایه هفتم مدارس شاهد اعلام شد و دسترسی به نتایج از طریق سامانه saja.medu.ir امکان پذیر است.

وی افزود: تا ۲۰ تیرماه که امکان ثبت‌نام در پایه هفتم مدارس شاهد وجود داشت بالغ بر ۸۳ هزار نفر از دانش‌آموزان در این پایه ثبت‌نام کردند که ظرفیت پایه هفتم در مدارس شاهد ۲۷ هزار نفر است.

کفرآشنی با بیان اینکه نتایج اولیه ثبت‌نام پایه هفتم از روز گذشته ۲۰ تیرماه با درج کد ملی و سریال شناسنامه در سامانه سجا امکان پذیر است، تصریح کرد: خانواده‌ها از اول مردادماه ۱۰ روز مهلت دارند تا به مدارس مراجعه کنند و ثبت‌نام فرزندانشان را انجام دهند.

وی گفت: در صورتی که خانواده‌ها در تاریخ اعلام شده به مدارس مراجعه نکنند و یا مدارک آنها با سیستم ثبت‌نام مغایرت داشته باشد، ثبت‌نام آنها منتفی می‌شود و نفر بعدی که ذخیره است، توسط سیستم و به صورت آنلاین جایگزین نفر قبلی می‌شود.

مدیرکل شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: از یک تا ۱۰ مرداد، مدارس شاهد موظف هستند ثبت‌نام پایه هفتم را انجام دهند و پس از آن ثبت‌نام‌ها در سیستم ضبط شده و بعد از آن ثبت‌نام دانش‌آموزان در آن مدرسه قطعی اعلام می‌شود.



فعالیت ۲۵۰۰ پایگاه انتخاب رشته در کشور

مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش گفت: بالغ بر ۲۵۰۰ پایگاه انتخاب رشته در کشور داریم و مسئولان مشاوره استان‌ها مسئول نظارت بر پایگاه‌های انتخاب رشته هستند.

به گزارش فارس، ابوالقاسم عیسی‌میرا مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش امروز در دوره آموزشی – توجیهی انتخاب رشته دانشگاه که با حضور مشاوران انتخاب رشته از سراسر کشور در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد در سخنانی اظهار داشت: مشاوره یک فرصت طلایی برای جامعه علمی، تخصصی و حرفه‌ای بوده و کمکی به دانش آموزان است.

وی با بیان اینکه هدایت تحصیلی یک پروژه نیست بلکه یک پروسه است، ادامه داد: اگر هدایت تحصیلی می‌کنیم باید به شخصیت دانش آموز توجه داشته باشیم زیرا هدایت تحصیلی بدون نگاه کردن به شخصیت دانش آموز، ما را به اشتباه می‌اندازد.

عیسی‌میرا با اشاره به اینکه بالغ بر ۲۵۰۰ پایگاه انتخاب رشته در کشور داریم، افزود: این یک فرصت طلایی است و ما طریحی به نام طرح مدرس در حوزه مشاوره و تربیت داریم که بتوانیم بحث‌های حرفه‌ای را به آنها انتقال دهیم تا آنها نیز در استان‌ها آن را انتقال دهند و بر این اساس تعاملی بین صف و ستاد ایجاد کنیم که باید باز خورد آن با دقت و ظرافت مد نظر قرار گرفته شود.



اجرای المپیاد سبز دانش آموزی در مدارس ایران و جهان

در این المپیاد اعطا می‌شود که از سوی انجمن محیط زیست واقع در هندوستان است. طرح برگزاری نخستین المپیاد محیط زیست (المپیاد سبز) در ایران نیز مورد بررسی کارگروه مشترک بین وزارت آموزش و پرورش و سازمان محیط زیست قرار دارد.

حفاظت از محیط زندگیشان را فراموش نکنند. در همین راستا چند سالی است که مسابقاتی با عنوان "المپیاد سبز" در شماری از مدارس جهان با همکاری سازمان محیط زیست جهانی برگزار می‌شود. این المپیاد برای نخستین بار در سال ۱۹۹۹ پایه‌گذاری شد. هم‌اکنون مدرکی که به دانش آموزان برگزیده

زنگ تفریح

«عکس: همیون لنگرودی (بدیع فر)»

